令和２年１０月１３日

各関係大学長

各関係大学学部長 大学院研究科長 殿

各関係機関の長

                        奈良女子大学研究院生活環境科学系長

奈良女子大学 生活環境学部長

黒子 弘道（公印省略）

奈良女子大学研究院生活環境科学系専任教員の公募について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

このたび本学系では、下記の要領により教員を公募することになりました。

つきましては、貴学・機関関係者及び関係諸方面にご周知いただくとともに、適任者の推薦につい

てよろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

記

１．職名及び人員：助教 １名

２．所属：奈良女子大学研究院生活環境科学系臨床心理学領域

３．専門分野：臨床心理学を専門とする者。

４．任  期：博士の学位取得者は５年、その他の場合は３年。

５．担当科目：相談のうえ、講義・演習、実験・実習等の学部及び大学院の臨床心理学コースの

授業科目を担当。その他、共通科目等を担当する場合がある。

６．応募資格：

(1) 心身健康学科（臨床心理学コース）における教育・研究に熱意を持って取り組めること。

(2) 大学院生の研究指導及び臨床活動に関する指導を行う能力を有すること。大学において心理分

野の教育にかかる実習・演習の指導経験があることが望ましい。

(3) 公認心理師及び臨床心理士の資格を有すること。

(4) 博士の学位を有するか，それに準じる研究業績を有すること。

７. 着任時期： 令和３年４月１日

８．応募書類：各１部

(1) 履歴書（学歴、職歴、研究歴、学位、所属学会、連絡先等を記載し、写真を貼付）

(2) 研究業績目録（著書、学術論文、受賞歴、外部資金獲得状況、教育業績、社会活動などについ

て、項目別に記載）

(3) 主要論文抜刷（コピー可、３編以内、研究業績目録に○印）

  (4) 着任後の教育・研究活動の方針・抱負（A4サイズ用紙で1ページ程度）

  (5) 次のもののコピー（学位記あるいは最終学歴を証明する書類、公認心理師登録証、臨床心理士

資格登録証明証）

９．応募締切日：令和２年１１月２０日（金曜日）必着

10. 選考方法 ：書類選考の後、面接選考を実施します。ただし、面接にかかる旅費等は支給しませ

ん。

11．応募書類送付・問合せ先：

〒６３０-８５０６ 奈良市北魚屋西町

奈良女子大学研究院生活環境科学系臨床心理学領域 岡本英生

             TEL 0742-20-3523  E-mail: h.okamoto@cc.nara-wu.ac.jp

(1) 封筒に「教員応募書類」と朱書きし、簡易書留など受領が確認できる郵便または宅配便で

送付願います。

(2) 応募書類は、原則として返却いたしません。返却を希望される場合は、返信用封筒（送付先を

明記し、所定の金額の切手を貼付したもの）を同封してください。

(3) 応募書類により取得する個人情報は、採用選考及び採用後に必要な手続きに利用するもので

あり、この目的以外での利用または提供することはありません。

12．その他 ：

  (1) 大学院人間文化総合科学研究科ならびに生活環境学部の構成などについては、下記のホーム

ページを参照してください。

http://www.nara-wu.ac.jp/daigakuin/senkou/c12.html

 http://www.nara-wu.ac.jp/life/2017/

(2) 奈良女子大学は男女共同参画社会を推進し，女性教員の採用促進を図るためのポジティブ・

アクションに取り組んでいます。

(3) 給与等は本学支給基準に基づき決定します。ただし，年俸制による採用となります。